
ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

N. 18 
 
Oggetto: bando Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 

del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – 
Intervento SRD11 – Investimenti non produttivi forestali, Azione 1: Tutela dell’ambiente, 
adattamento al cambiamento climatico e conservazione del paesaggio.Aiuto di Stato ai sensi 
dell’articolo 44 del Reg. (UE) n. 2022/2472 - SA. 109376. Bando annualità 2023. 
individuazione RUP per verifica preliminare fattibilità per attività di predisposizione 
documentazione per partecipazione al Bando.  

  
Data 28/08/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di agosto, nel proprio ufficio,   

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

Premesso  
che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 

ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai 
responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

che con delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 02/01/2023 vengono attribuite le funzioni di 
Posizione Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. 
Ludovico Caravaggi Vivian. 

 
Dato atto che,  

la REGIONE MARCHE ha emesso il bando indicato in oggetto. 
 

Si individua  
nella figura dell’arch. Ludovico Caravaggi Vivian il RUP. 

 
Considerato che, 

rispetto alla presentazione di un progetto idoneo alla partecipazione del bando si ritiene 
necessario essere coadiuvati da professionisti idonei alla predisposizione della documentazione 
necessaria. 

Risulterà quindi necessario affidare i servizi per la stesura del progetto secondo il livelli di 
progettazione indicati all’art. 41 del d.lgs n. 36/23, la direzione dei lavori, il collaudo ed ogni altro 
servizio anche riferibile alla sicurezza che preveda un quadro economico con spese rientranti al 
100% in quelle ammesse a finanziamento, facendo anche riferimento in questa sede (per rendere 
applicabile l’art. 1358 del cod.civ.) che il pagamento del compenso al professionista è subordinato 
alla concessione del finanziamento; 

che l’Ente al momento non ha disponibilità finanziarie capaci di coprire eventuali altre spese per 
servizi; 

che l’affidamento dei presenti servizi dovrà prevedere un importo inferiore ai 140.000,00 € nel 
rispetto della co.1 let. b) dell’art. all’art. 50 del D.lgs. n. 36/23 e la scelta sarà effettuata per via 
diretta; 

ciò dato atto e considerato, 
si da inizio all’attività di verifica di aree idonee allo scopo e di tecnico idoneo all’eventuale 

progettazione; 



 
di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 

136 modificato dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con 
modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo Ente ha richiesto all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici per il progetto richiamato in oggetto sarà acquisito in sede di affidamento del 
progetto definitivo; 

Che inoltre per il citato progetto richiamato in oggetto sarà richiesto, al Comitato 
Interministeriale per la Programmazione Economica, il codice CUP; 

 
Ciò premesso, si ritiene doveroso provvedere in merito; 
vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “TUEL”; 
visto il D.lgs 36/23; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di nominare come RUP l’arch. Ludovico Caravaggi Vivian; 

 
3) di procedere rispetto alle indagini preliminari; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento, per le motivazioni sopra espresse, non comporta 

impegno di spesa. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, 
appone il visto di regolarità contabile dando atto che non vi è impegno di spesa 

 
Sirolo, lì 28/08/2024 

UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Rag. Manila Perugini 

Visto:    Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
              F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi dal 18/03/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


